山东新升实业发展有限责任公司
新升公司便字〔2019〕23号
山东新升实业发展有限责任公司
 关于印发《强化生产工艺纪律管理规定》的
通   知
公司各生产单位，机关各部室：
为全面贯彻落实“横向扩规模、纵向拉链条、内向提品质、外向拓市场”的指导方针，进一步加强品质提升工作，采取有效措施提升质量管理水平，促进各生产单位产品质量稳定提高，经公司研究，制定了《强化生产工艺纪律管理规定》，现印发给你们，请严格遵照执行。
                         山东新升实业发展有限责任公司
2019年12月10日
山东新升实业发展有限责任公司
强化生产工艺纪律管理规定
公司各生产单位，机关各部室：
为全面贯彻落实“横向扩规模、纵向拉链条、内向提品质、外向拓市场”的指导方针，进一步加强品质提升工作，采取有效措施提升质量管理水平，促进各生产单位产品质量稳定提高，为不断扩大市场增强竞争力创造条件，经公司研究，制定本管理规定。
一、目的意义
2020年是新升公司转型发展的关键年，公司各单位的发展态势将是如期实现转型升级、规模突破、高质量发展的决定性因素，而各单位特别是新材料产业共同存在的产品质量问题成为制约规模发展的主要瓶颈问题。因此，在各生产单位强化工艺纪律管理，规范工艺操作规程，有效解决影响产品品质的各类问题，对于扭转质量不稳定的被动局面，有效提高质量管理水平，增强产品市场竞争力，促进企业高质量发展具有重要意义。
二、管理规定主要内容
（一）成立管理机构。各单位必须成立由质量管理部门及相关人员组成的工艺纪律检查小组，明确职责，赋予权力，全面负责本单位的工艺纪律的检查、责任追究、问题整改、奖惩考核等工作落实。
（二）完善管理制度。各单位必须根据自身实际情况，围绕强化工艺纪律、解决质量问题、提升品质等方面建立行之有效的管理制度，使此项工作制度化、规范化、实效化。
（三）明确管理范围。各单位工艺纪律检查小组要对本单位各车间所有工序实施全覆盖监督管理。
1、检查方式：采取日常检查、周检和不定期专项检查相结合的制度，其中每周不少于3次夜班突击检查。
2、检查依据：各车间工艺操作规程及各车间各岗位的关键工艺控制点；产品参数要素、产品的标识及可追溯控制管理程序。
3、检查内容：检查现场的工艺记录是否与实际操作相符，现场控制参数是否符合作业指导书的要求；检查各车间各岗位影响产品质量的关键工艺控制点的执行和落实情况；被检查岗位的生产要素，即人、机、料、法、环是否处于受控状态；检查操作规程的执行情况。
4、检查落实：按照工艺操作规程及关键工艺控制点的要求对生产各车间进行检查，并做好相关记录，并逐项判定是否合格，对于不合格情况，检查组在检查完成后，形成检查报告，下发到各车间。各车间收到检查报告后，根据检查意见，在规定的时间节点内完成整改。所有检查问题分类归档管理（参照安全检查问题管理），保存期暂定一年。
（四）严格兑现奖惩。各单位要采取周通报、月考核的考核办法，兑现奖惩。
1、每周对工艺纪律检查的结果进行汇总通报，并且下发到各车间。各车间收到通报后，在2个工作日内，完成整改计划回复检查小组。若整改计划提交不按期完成，对相关责任车间（部门）负责人，考核交易500元。
2、在工艺纪律检查过程中，若岗位操作工不按照工艺操作规程要求操作，对其个人考核交易100元，车间（部门）负责人考核交易300元。
3、如果检查的不合格项在同一个车间（部门）或同一岗位连续每周2次出现，则对其车间（部门）负责人以及个人进行通报批评并按照上述标准双倍考核，并同时对责任车间(部门）考核交易1000元。
4、所有检查的不合格项都必须按整改计划制订的时间节点完成，若在整改期限内没有按期整改完成或者整改效果达不到生产工艺要求，按照每超期1天100元对车间（部门）负责人进行考核交易并动态跟踪，直至整改完成。
5、对于现场检查连续三周次未发现不合格项的车间（部门），在月度总结考核时给予车间（部门）负责人300元奖励。
三、措施要求
1、提高认识，迅速行动。各权属生产单位要提高对产品质量管理工作的认识，积极作为，并与安全生产、精益管理紧密结合，迅速成立工艺纪律检查小组，依据本管理规定制定本单位的具体方案措施，迅速展开工艺纪律检查行动，并严格遵循“真抓、真查、真罚、真改”的原则，保证工作成效。各单位的方案措施经本单位负责人签字后于12月25日前报生产管理部备案。
2、强化督查，快速提升。公司由生产管理部牵头、安监处、考核办公室、督查办公室联合办公作为此项工作进行监督管理部门，对各单位的工艺纪律检查工作进行督导督查，建立稳定的生产秩序，确保工艺技术和工艺管理在工艺过程中的有效实施，达到稳定生产，提高产品质量和效益，保障年度生产经营任务目标的顺利实现。 
本规定自2020年1月1日起执行。

PAGE
- 1 -